Му н и ци пал ьное автоном ное общеобразовательное учреждение
муниципального образования город Краснодар средняя

общеобразовательная школа ЛЪ 65 имени Героя Советского Союза
Корницкого Михаила Михайловича

Российская Федерация, 350900, город Краснодар, улица,,Щорожная, 1тел.
(86|)225 -7 6-4З, факс (8б 1 ) 225 -7 6-45

Приказ

(З0) августа 2022 года J\ъ 01.11 - 305/з

г.Краснодар

О внесении изменений в Основную образовательную программу
начального общего образования муниципального автономного

общеобразовательного учреждения муниципального образования город
Краснодар средней общеобразовательной школы NЬ 65 имени Героя

Советского Союза Корницкого Михаила Михайловича
на 20|9-2023 годы

В соответствии с Федеральным Законом от 29 декабря 2012 Jф 273-ФЗ
<Об образовании в Российской Федерации>, Федеральным государственным
образовательным стандартом начаJIъного общего образования,

утвер)rденноl,,о приказом Министерства образования и науки Российской
Федерации о,г 06 октября 2009 N 373, в редакции приказа Минобрнауки
России о1, ||J22020 г. jф 7|2 (далее - ФГОС начального общего
образования), приказом N{инпросвещения России от 22.03.2021 J\Ъ 115 (Об

утверждении Порядка организации и осуществлениrI образовательной

деятельности по основным общеобразовательным программам
образовательным программам начального общего, основного общего и
среднего обrцего образования)) (вступает в силу с 01.09.2021 г.); в связи с
внесением изменений в учебный план (введением предметов <Родной
язык(русский)>, <Литературное чтение на родном языке (русском)> в 4-х
классах), приLlrI,тием нового календарного учебного графика, изменением
перечня испоJlьзуемых учебников и рабочих программ и на основании

решения llс/litl,огиLlеского совета МаОУ СОШ JЮ 65 от 2З0.0В.2022 года
протокол Jtil l, IlI)иказываю:

1.BHec,l,r,r сJtеi\)/lощие изменения в Основную образовательную программу
начальIlоI,о общего образования муниципального бюджетного
общеобра]()lJi.l,геJlьFIого учреждения муниципального образования город

Краснодар сlэедней общеобразовательной школы J\b 65 имени Героя

Советског,о Сокlза Корницкого ]Иихаила Михайловича на 2019-202З годы

(далее OOI1 l{OO):
- изменить I]аименование <бюджетное) на (aBTo}IoMHoe) по всему тексту;

- дополнить ооп ноо Рабочей программой воспитания и Календарным

планоМ восгtи,IаТелъной работы, В связи с включением в учебный план

образовате.lit гIой организации новых предметов, дополнить ооп соо
учебным пJlLlFIoM, планом коррекционной работы, планом внеурочной

деятельi-iOс,гl4 и календарным учебным графиком на 2022-202З учебный год

(приложегrис: Jt[ч l).
2, L}вес,r,и в действие ооП ноО rта20|9-2023 годы с изменениямИ С

01.09.2022 года.
З. Заместителю диреIrтора по УМР Бугаевой И.Ю. до 05 .09.2022 ГОДа

разместиl.ь ()сlrовную образовательную программу начагIьного общего

образоваttлtlt с изменениями на официальном сайте образовательной

организации t] сети кинтернет> для ознакомления участников
образоватеJt ьtлого процесса.

4. Itонтроль за исполнением настоящего приказа возложить на

заместитеJlя директора по УВР Л.Л. Анищенко.

Щиректор N4АОУ Ж.К. Нагимулина

с ппrадазом сlз tl alc&ft&

,Ы/, JI.JI.Аffi
'- Иa 1,1.tо,Бугr

ffiк*яЬs;dý.{ilЧЮ:&z:%'*
frýi\,aлýfdл с< qrхъ"2ъ
Уýlлs.l1у 1r, 'лъ2аS;j /. А |:2.
lý/* МАOУ "в\?-l lч|лvу Бl : я Оi Сош пlо 65 Ё/зý]-- ./ ý ф-ь% Yý;l

i-rцgР/",*ý"**

Кfi,:tlч\х*у
i;,l.i,,]".i,,,]_",; d

ыi !}1.",, ;;"х

		2022-09-21T08:55:12+0300
	Нагимулина Жанна Константиновна